БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЯНАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

  ЯҢЫ УРТАУЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАРТАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                     КАРАР                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 март 2023  й.

          № 9                                   01 марта 2023 г.

О плане работы

Администрации  сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год

Администрации сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального                района  Янаульский район Республика Башкортостан

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план работы Администрации  сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в здании Администрации сельского поселения Новоартаульский сельсовет: Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Новый Артаул, ул. Центральная, дом 36 и размещению на официальном сайте сельского поселения Новоартаульский сельсовет http://novoartaul.ru/.

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава сельского поселения

И.Ф.Шайхутдинова
                                                                                                                                            Приложение

       к  постановлению Администрации                                                                                                                                                   сельского поселения  Новоартаульский                                                                                                                                                                              сельсовет муниципального района                                                                                                                                                             Янаульский район  Республики Башкортостан
от 01 марта  2023 г. №9

П Л А Н

работы Администрации сельского поселения

Новоартаульский  сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

 на 2023  год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Утверждение штатного расписания работников администрации
	январь
	Управляющий делами

	2
	Организация и проведение праздника 23 февраля и 8 марта
	Февраль, март
	Глава сельского поселения, СДК и СК (по согласованию), библиотека (по согласованию)

	3
	Назначить ответственных лиц за противопожарное состояние учреждений
	Январь
	Глава сельского поселения

	4
	Проверить противопожарное состояние жилых домов и надворных построек,  обучить население мерам первичной противопожарной безопасности в быту.
	в течение года
	Добровольная противопожарная дружина

	5
	 Подготовка  проведения   безаварийного пропуска весеннего половодья в 2023 году
	Март
	Администрация сельского поселения

	6
	Работа по поддержке малого и среднего предпринимательства на территории СП.
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	7
	Контроль за работой СДК и СК по проведению культурно-массовых мероприятий
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	8
	Контроль за работой библиотеки по проведению мероприятий с читателями, организация читательских конференций
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	9
	Контроль за работой фельдшерско-акушерских пунктов
	в течение года
	Администрация сельского поселения,

Зав. ФАП (по согласованию)

	10
	Чествование участников тыла, вдов погибших и умерших участников войны, посвященный 78-летию Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Администрация сельского поселения

	11
	Организация и проведение праздника «Сабантуй-2023», чествование передовиков производства
	Май, июнь
	Директора ООО (по согласованию),

Глава сельского поселения, СДК и СК (по согласованию), библиотека (по согласованию)

	12
	Выполнение Указа Главы РБ от 15.12.2022 №УГ-962 «Об объявлении в РБ 2023 года -Год полезных дел для малой Родины»
	В течение года
	Глава сельского поселения

	13
	Выполнение Указа Президента РФ от 27.06.2022 №401 «Об объявлении 2023 года – Год педагога и наставника
	В течение года
	Глава сельского поселения

	14
	Утвердить состав организационного комитета по  проведению экологических субботников и комиссии по проверке итогов субботников
	в течение года
	Глава сельского поселения

	15
	Благоустроить родники, общественные колодцы, берега рек.
	в течение года
	Администрация сельского поселения, школа (по согласованию)

	16
	Подготовить и сдать в Ростехнадзор сведения об образовании, использовании, обезвреживании, транспортировании и размещении  отходов производства и потребления
	Январь, ежеквартально
	Администрация сельского поселения

	17
	Предоставить отчет о численности скота в сельхозуправление
	Ежемесячно

30  числа
	Управляющий делами

	18
	Предоставить отчет о вводе в эксплуатацию домов
	Ежемесячно

30  числа
	Управляющий делами

	19
	Предоставить сведения о движении населения
	Каждый  понедельник
	Управляющий делами

	20
	Предоставить в военный комиссариат г. Янаула  сведения о движении и изменениях в учетных данных у граждан, пребывающих в запасе
	2 раза в месяц
	Инспектор ВУС

	21
	Подготовить отчет  по воинскому учету
	Декабрь
	Инспектор ВУС

	22
	Осуществить первоначальную постановку на воинский учет призывников
	Апрель, октябрь
	Инспектор ВУС

	23
	Медосвидетельствование юношей  2006-2007 года рождения
	Февраль, октябрь
	Инспектор ВУС

	24
	Организация работы и помощи со стороны бюджетных учреждений в период посевных и уборочных работ
	Май, август
	Глава сельского поселения, руководители учреждений

	25
	Организация летней пастьбы скота частного сектора
	май
	Глава сельского поселения, директора ООО (по согласованию)

	26
	Чествование пенсионеров ко Дню пожилых
	октябрь
	Администрация сельского поселения, директора ООО (по согласованию)

	27
	Проверка работы магазинов частных предпринимателей. Оснащенность товарами первой необходимости
	В течение года
	Администрация сельского поселения,

	28
	Провести учет скота населения с обновлением данных в похозяйственных книгах
	июль
	Администрация сельского поселения

	29
	Проведение обследования жилищно-бытовых условий семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	май
	Комиссия СПЦ

	30
	Ведение делопроизводства с соблюдением действующего законодательства РФ, РБ, нормативных и методических документов
	В течение года
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	31
	Проведение  разъяснительной работы среди населения сельского поселения по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,оформление соответствующих документов
	В течение года
	Управляющий делами,

специалист 1 категории

	32
	Своевременная подготовка и сдача необходимых дел Администрации и Совета  сельского поселения в архивный отдел Администрации района
	Февраль-март
	Управляющий делами

	33
	Проведение сходов граждан во всех населенных пунктах по необходимым вопросам
	В течение года
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	34
	Участие в проекте  «Атайсал – Малая Родина»
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	35
	Участие в Программе поддержки местных инициатив (ППМИ)
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	36
	Участие в конкурсе «Трезвое село»
	В течение года
	Администрация сельского поселения

Управляющий делами                                                                              А.Р.Бадретдинова